地方独立行政法人長野市民病院 「2025 年度第 2回理事会」 議事録

１．日 時   2025 年 12 月 22 日（月） 午後 1時 30 分～午後 1時 50 分

２．場  所   長野市富竹 1333-1 長野市民病院 市民健康ホール

３．出席者

役 員  理 事 長  池田 宇一（議長）

副理事長  草野 義和 釜田 秀明

理  事  吉池 文明 関 仁誌 山本 寛二 笠井 俊夫

      下谷 由紀子 櫻井 伸一

監  事  樋代 章平 堀越 倫世

職 員  北原 啓祐人事課長 福島 孝志総務課長 宮澤 秀典財務課係長

事務局  丸田 崇紘経営企画課課長補佐 永峯 竜馬経営企画課主査

     ※蓮見 亮経営企画課長（事務局）は欠席

４．議 事

（１） 決議事項

  １） 職員に係る諸規程の一部改正について

      ・職員就業規則（規程第 06号）

・非正規職員就業規則（規程第 07号）

・職員給与規程（規程第 08 号）

    北原人事課長から、内容について説明し、特に質疑なく承認された。

２） 医療機器等の購入について

    宮澤財務課係長から、資料に基づき説明し、特に質疑なく承認された。

（２） 報告事項

１） 業務監査報告について

堀越監事から、2025 年度のアクションプランの中間評価について監事による監

査を実施し、病院運営に関する課題などを確認した旨の報告があった。

  ２） 内部監査報告について

    監査員（内部監査チーム）の福島総務課長から、内部監査結果について報告し

    た。

３） 2025 年度 4-11 月の経営状況について

丸田経営企画課課長補佐から、資料に基づき説明した。

（３） その他

なし

以上